
STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA 

 
C A L T A G I R O N E 

 Partita IVA N.00516680873 

 

Determinazione N. 69 dell'anno 2017 

 

OGGETTO: Liquidazione Ditta Mineo Mario (acquisto n. 01 Lavello Florance 120x50 C/Scolap.SX + accessori)  

 

L'anno duemiladiciassette il giorno Otto del mese di Maggio 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 Giusta delibera commissariale n. 10/2016 del 04/11/2016 avente per oggetto "Incarico direzione dell’Ente – 

Determinazioni - affidamento"; 

 Visto il D.A. n. 84/GAB del 14/12/2016 con cui l'Assessore Regionale del Dipartimento Agricoltura, 

Antonino Cracolici, nomina il Dott. Venora Gianfranco Direttore della Stazione Consorziale Sperimentale di 

Granicoltura;   

Vista la delibera commissariale n. 07/2012 del 15/05/2012 avente per oggetto: “Partecipazione al Bando Pubblico 

Gal Kalat Scarl - Asse 3 “Qualità della vita nelle zone rurali e diversificazione dell’Economia rurale” Misura 322 

“Sviluppo e rinnovamento dei villaggi” - Piano di sviluppo locale “Calatino” - PSR Sicilia 2007-2013 – Azione D 

del PSL Calatino” ; 

Vista la determinazione n. 93 del 27/05/2013 avente per oggetto: Progetto per i lavori di manutenzione straordinaria 

dell’immobile sito in via Sirio n. 1 Borgo Santo Pietro, Frazione di Caltagirone. Fg. 220 sub 3 – Approvazione 

Progetto Esecutivo; 

Vista la determinazione n. 200 del 29 ottobre 2013 avente per oggetto: “Progetto per i lavori di manutenzione 

straordinaria dell'immobile sito in via Sirio n. 1 - Borgo santo Pietro - Frazione di Caltagirone Fg part. 220 sub 3. - 

DETERMINA A CONTRARRE CIG: 513129703E” con cui si avvia la procedura burocratica per l’individuazione 

dell’esecutore dei lavori di manutenzione straordinaria dell’immobile sito in via Sirio n. 1 – Borgo Santo Pietro Fg. 

280 part. 220 sub. 3  e di approvare il modello della lettera d’invito rivolto a tutte le imprese aventi le qualificazioni 

richieste di cui alla summenzionata lettera d’invito e secondo i principi dettati dalla normativa vigente in materia di 

appalti pubblici (D.L. n. 163/2006 art. 3 comma 40, art. 57 comma 6 e art. 122 comma 7 recepito dalla Regione 

Sicilia con la l.r. n. 12 del 12/07/2011); 

Vista la determinazione n. 221 del 12/12/2013 avente per oggetto: “Costituzione commissione di gara relativa a 

"Progetto per i lavori di manutenzione straordinaria dell'immobile sito in via Sirio n. 1 - Borgo Santo Pietro, 

Frazione”; 

Considerato che la Ditta aggiudicatrice della summenzionata gara ha definitivamente ultimato i lavori del 

summenzionato immobile e che la struttura è agibile; 

Ravvisata, quindi, l’urgenza di procedere alla manutenzione ordinaria dell'edificio di cui sopra per il mantenimento 

e l'integrità della struttura e l'adeguamento di alcuni locali alle precipue funzioni istituzionali (sala convegni, 

museo), attraverso: l'installazione di pompe di calore, l'arredamento dei locali, interventi di estensione rete wirless, e 

lavori afferenti la tinteggiatura dei locali; 

Ritenuto, urgente, procedere all'acquisto di un lavello + accessori, presso la ditta Mineo Mario sita a Caltagirone in 

via Belmangiare n. 10, per le attività culinarie e le degustazioni allestite dalle varie associazioni e/o istituzioni che 

aderiscono all'evento annuale organizzato dall'Ente (Biodiversity Day); 

Visto il preventivo n. 11 del 10/04/2017, ns. prot. n. 373/17 del 19/04/2017, presentato dalla Ditta Mineo Mario per 

l'acquisto di n. 1 Lavello Florance 120x50 C/Scolap.Sx, n.1 mobile sottolavello 120 B/Co x Fire Clay Cass. SX, n. 1 

scaldabagno elettrico Chaff. sottolav. lt. 10 AN.2, n. 1 miscelatore lavello C/Alta 52/M3 Mito 3 Crm, n. 2 Flex Inox 

gigante cm. 40 C/Prolung.MF1/2 e n. 2 sifone 2 vie 1"1/4 C/Pilette dell'importo di € 452,46 + I.V.A.; 

Vista la fattura telematica trasmessa dalla ditta Mineo Mario sita a Caltagirone in via Belmangiare n. 10, n. 1/A del 

19/04/2017, ns. prot. n. 378 del 20/04/2017, dell'importo complessivo di € 552,00 (cinquecentocinquantadue/00 

euro) I.V.A. inclusa, per acquisto dei seguenti materiali: 



- n. 1 lavello Florance 120x50 c/scolap.sx, 

- n. 1 mobile sottolav. 120 B/Co X Fire Clay Cass. Sx, 

- n. 1 scaldabagno elettrico Chaff. sottolav. lt. 10 AN.2, 

- n. 1 miscelatore lavello C/Alta 52/M3 Mito 3 Crm, 

- n. 2 Flex Inox gigante cm. 40 C/Prolung.MF1/2, 

- n. 2 sifone 2 vie 1"1/4 C/Pilette; 

Considerato, altresì, che è stata appurata la regolarità contributiva della Ditta estrapolando il relativo DURC dalla 

sezione on-line dell'INAIL;   

Vista la situazione contabile alla data odierna; 

Vista la nota n. 392/17 del 26/04/2017  con cui il Direttore dell'Ente, Dott. Venora Gianfranco, chiede 

all'Amministrazione vigilante l'autorizzazione alla gestione provvisoria dell’esercizio finanziario 2017, per il mese di 

maggio; 

Vista la nota n. 21744 del 28/04/2017 dell'Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca 

mediterranea – Dipartimento Regionale dell’Agricoltura – Servizio 2 Interventi relativi alle produzioni agricole e 

zootecniche - U.OS2.03 - Interventi per la OCM Unica Settore Vegetale - assunta al protocollo dell'Ente con il n. 

403/17/E del 02/05/2017, che autorizza l'Ente alla gestione provvisoria dell’esercizio finanziario per il mese di 

Maggio 2017;   

Considerato che occorre imputare a carico del capitolo di spesa 022/Residui “Manutenzione ordinaria e riparazioni di 

beni immobili” Missione 01 - Programma 05 - Titolo 1 - Macroaggregato 1.03 - del compilando Bilancio di Previsione 

dell’Ente per l’esercizio finanziario 2017 - Triennio 2017/2019 la somma necessaria e di procedere alla relativa 

liquidazione.   

 In conformità alle premesse: 

D E T E R M I N A 

  

 Art. 1) Di liquidare e pagare alla Ditta Mineo Mario sita a Caltagirone in via Belmangiare n. 10, la somma 

complessiva di €  552,00 (cinquecentocinquantadue/00 euro) I.V.A. inclusa, per la fornitura di un lavello + accessori 

da collocare presso l'immobile di recente ristrutturazione, Fg. 280 part. 220 sub. 3, per le attività culinarie e le 

degustazioni allestite dalle varie associazioni e/o istituzioni che aderiscono all'evento annuale organizzato dall'Ente 

(Biodiversity Day). 

 

 Art.2) Di pubblicare la presente determinazione, in ottemperanza alle disposizioni di cui al D.lgs. 14 marzo 

2013, n. 33, sul sito web dell'Ente. 

 

 

Il Direttore 

(Dott. Venora Gianfranco) 

 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 

 

 

 

 

 


	IL DIRETTORE
	Il Direttore

	(Dott. Venora Gianfranco)

